

## CHIARIMENTI AI QUESITI PERVENUTI A TUTTO IL 01/02/2023

### **QUESITO 5 - (comunicazione codice 23481 del 25/01/2023)**

#### **Domanda**

In merito alla parte relativa l'offerta tecnica, si riscontra che i criteri B.1 - B.2 - C.1 - C.2 - D.1 - D.2 - E, sono inseriti nella tabella dei punteggi, come quantitativi, si chiede conferma che trattasi di refuso. Infatti anche il Disciplinare a pag. 30, indica che "l'attribuzione dei coefficienti relativi ai sub-elementi A.1, B.1, B.2, C.1, C.2, D.1, D.2, E, di cui sopra, sarà determinata attraverso la media dei coefficienti variabili tra zero ed uno - attribuiti dai singoli commissari in ragione dell'esercizio della discrezionalità spettante alla Commissione Giudicatrice". Si chiede conferma che trattasi di criteri discrezionali.

#### **Risposta**

**Trattasi di refuso. Fatta eccezione per il sub-criterio A.2, così come indicato a pagina 30 del Disciplinare di gara in calce alla griglia, i sub-criteri di valutazione sono da considerarsi tutti di tipo discrezionale.**

### **QUESITO 6 - (comunicazione codice 23489 del 26/01/2023)**

In relazione all'allegato N - Dichiarazione antimafia si chiede conferma che in luogo di tale dichiarazione sia possibile produrre il certificato di iscrizione alla White List.

#### **Risposta**

**Si conferma.**

### **QUESITO 7 - (comunicazione codice 23499 del 27/01/2023)**

1) Per quanto attiene la richiesta del possesso dei requisiti di capacità economico - finanziaria e precisamente "un fatturato globale realizzato cumulativamente nel triennio antecedente alla data di pubblicazione del bando (2020-2022), almeno pari o superiore all'importo, IVA esclusa, posto a base di gara (288.615,71), comprovabile su richiesta della Amministrazione, da copia conforme dei bilanci o loro estratti regolarmente approvati alla data di pubblicazione del bando", atteso che il bilancio relativo al 2022 non è ancora stato approvato, si chiede conferma ai fini dell'assolvimento del requisito della possibilità di prendere in considerazione il triennio 2019-2020-2021;

2) Per quanto attiene la richiesta di possesso dei requisiti di capacità economico - finanziaria e precisamente "un fatturato specifico, realizzato cumulativamente nel triennio antecedente alla data di pubblicazione del bando (2020-2022), pari o superiore al 75% (€ 216.461,78), IVA esclusa, comprovabile, su richiesta della Amministrazione, da copia conforme dei bilanci o loro estratti oppure copia conforme all'originale delle dichiarazioni IVA o Modello Unico degli ultimi tre esercizi", si chiede conferma di poter comprovare il suddetto requisito con gli attestati di regolare esecuzione emessi dalle Stazioni appaltanti.

#### **Risposta**

- 1) Si conferma che il fatturato globale deve essere riferito al triennio 2020-2022. Nell'eventualità che il bilancio 2022 non sia ancora stato approvato, può ottemperarsi mediante autocertificazione rispetto alla quale questa S.A. provvederà, successivamente, ad effettuare le verifiche di legge.**
- 2) Si conferma, come già riportato al quesito n.4 al quale si rinvia.**

**QUESITO 8 - (comunicazione codice 23501 del 27/01/2023)**

Si chiede conferma che quanto riportato in fondo al modello Domanda di partecipazione e precisamente le seguenti indicazioni: " La domanda deve essere timbrata e firmata in ogni sua pagina", sia da ritenere un rifiuto in quanto la documentazione richiesta per la partecipazione alla gara deve essere firmata digitalmente.

**Risposta**

**Si conferma.**

**QUESITO 9 - (comunicazione codice 23503 del 30/01/2023)**

In relazione all'allegato M "Dichiarazione accettazione patto integrità" si chiede conferma che il suddetto documento sia da firmare digitalmente e che l'inciso "timbrato e sottoscritto su ogni pagina" sia da considerare un rifiuto.

**Risposta**

**Si conferma.**